
UCHWAŁA NR XXVI/169/17
RADY GMINY GORAJ

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem jest Gmina Goraj oraz 
warunków i zasad korzystania z przystanków przez przewoźników

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1867, z późn. zm.) oraz art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) Rada Gminy Goraj uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Goraj, udostępniane operatorom 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z załącznikiem 
nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów 
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/51/15 Rady Gminy Goraj z dnia 08 września 2015 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych których właścicielem jest Gmina Goraj oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków przez przewoźników.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goraj.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kapica

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2017 r.

Poz. 1577



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXVI/169/17 

Rady Gminy Goraj 

z dnia 1 marca 2017 roku 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem  

jest Gmina Goraj 

L. p. Nr drogi Miejscowość / nazwa 

przystanku 

Strona drogi 

L/P 

Rodzaj 

przystanku 

wiata/znak 

Nr przystanku 

1 2 3 4 5 6 

1. brak nr 

drogi 

Goraj ul. Rynek 600-lecia / 

01 

P PA wiata 01 

2. 109147L Zagrody Resztówka 

109147L/01 

L + P PA 109147L /01 

3. 109147L Zagrody Domowa Góra 

109147L/02 

L + P PA wiata 109147L /02 

4. 109148L Zagrody Szeroka Góra 

109148L/01 

L + P PA 109148L /01 

5. 109148L Zagrody Krzakowa Góra 

109148L/02 

L + P PA 109147L /02 

6. 109176L Goraj Szkoła 109176L/01  P PA 109176L/01 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1577



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXVI/169/17 

Rady Gminy Goraj 

z dnia 1 marca 2017 roku 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych  

dla operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób  

w publicznym transporcie zbiorowym 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Goraj mogą korzystać 

wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy posiadają uprawnienia do wykonywania 

publicznego transportu zbiorowego lub do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zgody Wójta Gminy Goraj 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków należy złożyć stosowny wniosek do Wójta 

Gminy Goraj. Do wniosku należy dołączyć proponowany rozkład jazdy. 

4. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązany jest do 

zatrzymywania się na przystankach wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i 

wysiadania. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych postojów na przystankach komunikacyjnych. 

2) Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymywać się na przystankach w sposób umożliwiający 

pasażerom dogodne i bezpieczne  wsiadanie i wysiadanie nie powodując utrudnień dla innych 

użytkowników dróg. 

3) Przewoźnik ma prawo do korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach 

obowiązującego rozkładu jazdy. 

4) W przypadku prowadzenia prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się możliwość 

zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w 

funkcjonowaniu. 

5) Przewoźnicy i operatorzy zobowiązani są do umieszczania na każdym przystanku rozkładu 

jazdy po uzgodnieniu jego tresci z Wójtem Gminy Goraj, aktualizowania rozkładu jazdy, a 

także jego wymiany w przypadku gdy przestanie być czytelny. Każdy rozkład powinien 

zawierać nazwę przewoźnika oraz jego logo jeżeli posiada. 

6) Przewoźnik zobowiązany jest do utrzymania tablic z rozkładem jazdy w należytym stanie 

technicznym. 

5. Przewoźnik, który uzyskał zgodę na korzystanie z przystanków nie jest zwolniony od obowiązków 

ciążących na nim z mocy odrębnych przepisów.  

6. Korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników jest nieodpłatne.  

7. Właściciel zastrzega sobie prawo do odmowy wydania zgody na korzystanie z przystanków 

komunikacji jeżeli wydana zgoda utrudni lub uniemożliwi korzystanie z przystanków dla 

uprawnionych przedsiębiorców. 

8. Właściciel może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacji w przypadku nie 

stosowania się do warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych wymienionych 

powyżej. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1577


		2017-04-05T12:29:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




